
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 211» 
 

ПРИКАЗ 

03.10.2022 г.                                                                                     № 92-А 

г. Краснодар 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не  

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 211» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 06.06.2022 № 2448 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 211», на основании постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 211»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. С 03.10.2022 открыть платные дополнительные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, по следующим направлениям: 

 

1.1 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

 

 - обучение по программе «Мир художника» (5-6 лет); 

 - обучение по программе «Мир художника» (6-7 лет). 

 

 Наименование 

услуги 

Кол-

во 

часов 

Наполняем

ость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

Цена за 

весь период 

обучения 

1 «Мир 

художника» 

5-6 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 



 2 

2 «Мир 

художника» 

6-7 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 

 

 1.2 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности: 

 

-    обучение по программе «Шахматы в детском саду» (6-7 лет); 

-    обучение по программе «Весёлый английский» (6-7 лет); 

-    обучение по программе «Подготовка к школе» (5-6 лет); 

-    обучение по программе «Подготовка к школе» (6-7 лет); 

 

 Наименование 

услуги 

Кол-

во 

часов 

Наполняем

ость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

Цена за 

весь период 

обучения 

       

3 «Шахматы в 

детском саду» 

6-7 лет 

56 6 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

193,05 10 810,80 

7 человек 225,23 12 612,88 

4 «Весёлый 

английский» 

6-7 лет 

56 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 10 810,80 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 12 612,88 

5 «Подготовка к 

школе» 

5-6 лет 

56 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 12 612,88 

6 «Подготовка к 

школе» 

5-6 лет 

56 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 12 612,88 

 

 



 3 

 1.3 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности: 

 

- обучение по программе «Танцевальная мозаика» (5-6 лет); 

- обучение по программе «Танцевальная мозаика» (6-7 лет). 

 

 Наименование 

услуги 

Кол-

во 

часов 

Наполняем

ость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

Цена за 

весь период 

обучения 

7 «Танцевальная 

мозаика» 

5-6 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 

8 «Танцевальная 

мозаика» 

6-7 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 

 

1.4 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

технической направленности: 

 

- обучение по программе «Малыш и робот» (5-6 лет); 

- обучение по программе «Малыш и робот» (6-7 лет). 

 

 Наименование 

услуги 

Кол-

во 

часов 

Наполняем

ость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

Цена за 

весь период 

обучения 

9 «Малыш и 

робот» 

5-6 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 

10 «Малыш и 

робот» 

6-7 лет 

64 6 человек Одно 

занятие 

(25 минут) 

193,05 12 355,20 

7 человек Одно 

занятие 

(30 минут) 

225,23 14 414,72 



 4 

 

1.5 Иные услуги: 

 

 Наименование услуги Колич

ество 

часов 

Наполняе

мость, 

человек  

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

11 Организация и проведение 

досуговой деятельности с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 3-7 лет 

с 19:00 до 20:00 ежедневно, кроме 

выходных дней (1 час в день) 

 

240 6 Один 

час 

пребыва

ния 

118,71 

7 101,75 

12 Организация и проведение 

досуговой деятельности с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 3-7 лет 

с 09:00 до 12:00 в выходные дни 

(3 часа в день) 

 

288 6 Один 

час 

пребыва

ния 

118,71 

7 101,75 

13 Организация и проведение 

досуговой деятельности с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 3-7 лет 

с 15:00 до 18:00 в выходные дни 

(3 часа в день) 

 

288 6 Один 

час 

пребыва

ния 

118,71 

7 101,75 

14 Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 3-5 лет 

 

- 1 Одна 

услуга 

(25 

минут) 

299,14 

15 Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 5-7 лет 

- 1 Одна 

услуга 

(35 

минут) 

413,10 

 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                        Т.Л. Тургенева 


